
Rio Grande do Norte , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3284 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    92 

Publicado por: 
Ana Paula Medeiros Costa 

Código Identificador:6E60732D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

PORTARIA Nº 102/2024 - DIÁRIA 

 

O(A) PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN no uso de suas 

Atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 

Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE 
  

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) ANTONIO MARCELINO DE 

MEDEIROS, ocupante do cargo de motorista, 1 (UMA) diária(s), ao 

preço unitário de R$ 100,00 (CEM REAIS) perfazendo a quantia de 

R$ 100,00 (CEM REAIS), com objetivo de conduzir servidores 

públicos para participarem de evento FNAS pelo Brasil, no dia 14 de 

maio de 2024 na cidade de Natal/RN. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se. 

  

Ipueira/RN, 13 de maio de 2024. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Alisson Kêmis Araújo 

Código Identificador:435EC9F7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

EXTRATO 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO MI/RN N° 5233/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN, - CNPJ Nº 

08.094.708/0001-60. CONTRATADA: GHOS 

EMPREENDIMENTOS SLU LTDA, CNPJ Nº 39.682.451/0001-9. 

OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo proceder à 

dilatação da vigência contratual. VIGÊNCIA: O presente instrumento 

tem por objetivo a dilatação do prazo vigência do contrato por mais 90 

(noventa) dias, para que não haja prejuízo com a descontinuidade 

contratual. AUTORIZAÇÃO/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e alterações subsequentes. SIGNATÁRIOS: 

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA – pelo Contratante, e GUSTAVO 

HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS – pela Contratada. 

  

Ipueira/RN, 10 de maio de 2024. 

  

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Ana Paula Medeiros Costa 

Código Identificador:487C2532 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 

001/2024 

 

Objeto: cessão de uso de bem móvel público, abaixo especificado, 

para a exclusiva finalidade de ser utilizado para atendimento das 

demandas operacionais da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do 

Município de Coronel Ezequiel/RN. 

VEÍCULO DO TIPO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, 

MODELO RG 140.B, ANO 2013, NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO 

DO PRODUTO (PIN) *HBZN0140ADAF01934*; NÚMERO DE 

SÉRIE *NDAF01934*. 

Cedente: Município de Jaçanã/RN, CNPJ nº 08.158.800/0001-47, 

representado pelo Prefeito, Sr. UADY ANTÔNIO DE FARIAS; 

Cessionário: Município de Coronel Ezequiel/RN, CNPJ nº 

08.158.669/0001-18, representado pelo Prefeito, Sr. CLÁUDIO 

MARQUES DE MACEDO; 

Vigência: O prazo do Termo de Cooperação de Cessão de Uso será de 

90 (noventa) dias, com vigência a partir da data de sua assinatura e 

publicação do extrato no Diário Oficial do Município, podendo ser 

prorrogado mediante solicitação prévia e fundamentada. 

Jaçanã/RN, 14 de maio de 2024 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito do Município de Jaçanã/RN 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACEDO 
Prefeito do Município de Coronel Ezequiel/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:18EFE5FF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 000001/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF nº. 

08.309.239/0001-50, sediado na Avenida Aristófanes Fernandes, s/n, 

Centro, Jandaíra/RN, por intermédio da sua Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, torna público que realizará a CHAMADA 

PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, considerando o disposto no §1º. do art. 14 da Lei 

nº. 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE nº. 6/2020 e na Resolução 

nº. 21/2021. Os INTERESSADOS deverão apresentar Documentos 

de Habilitação e Projeto de Venda no período de 15 DE MAIO DE 

2024 à 04 DE JUNHO DE 2024, das 08:00h às 13:00h junto ao Setor 

de Licitações. A sessão pública de análise da Documentos de 

Habilitação e Projeto de Venda, acontecerá no Setor de Licitações 

às 10:00h do dia 05 DE JUNHO DE 2024. O Edital está disponível 

no Setor de Licitações. 

  

Jandaíra/RN, 13 de maio de 2024. 

  

JOSÉ CLÁUDIO QUIRINO   

Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:A067319A 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº. 000001/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 018/2024 - PMJ/RN 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: 

ASFALTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita 

no CNPJ sob nº. 10.710.366/0001-08. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RODOVIA 

VICINAL QUE LIGA A COMUNIDADE DE TUBIBAL À BR-406 

NO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN. VIGÊNCIA DO 



Rio Grande do Norte , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3284 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. VALOR DO CONTRATO: R$ 

13.159.130,93 (TREZE MILHÕES E CENTO E CINQUENTA E 

NOVE MIL E CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS 

CENTAVOS. DATA DA ASSINATURA: 13/05/2024. 

  

Jandaíra/RN, 13 de maio de 2024. 

  

Município de Jandaíra 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Asfalto Construções e Serviços Eireli-me 

MAYKON TAYLOR LUCIANO DE ARAÚJO 
Representante Legal  

 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:087A534E 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000006/2024 - PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, torna público que realizará licitação, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO POR 

GRUPO”, destinado a aquisição de gêneros alimentícios, conforme 

especificações contidas no Edital. A sessão pública de lances, será 

às09:30h (Horário de Brasília) do dia 29/05/2024.As propostas serão 

recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário 

de Brasília) do dia 29/05/2024 e as propostas serão abertas às 09:30h 

(Horário de Brasília) do dia 29/05/2024, no endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações 

podem ser solicitadas através do e-mail licitacao@jandaira.rn.gov.br. 

  

Jandaíra/RN, 14 de maio de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:BDCB91EC 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 169/2024 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 169/ 2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Conceder a Sra. Maria Auxiliadora Rodrigues da Silva, 

Coordenadora da Vigilância Sanitária, 02 (duas) e ½ (meia) diárias 

civis, para custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na 

cidade de João Câmara/RN, a mesma participará do evento: 2ºCiclo 

de estudos regionais em Doenças Agudas e Imunopreviníveis, nos 

dias 15 e 16 de maio de 2024, e tratar de assuntos de excepcional 

interesse do município, em conformidade com o Decreto Municipal 

Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de maio de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:C5F3C94F 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 170/2024 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 170/ 2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Conceder a Sra. Juliana do Nascimento Soares, 

Coordenadora de Endemias, 02 (duas) e ½ (meia) diárias civis, para 

custear despesas com alimentação, locomoção e estadias na cidade de 

João Câmara/RN, a mesma participará do evento: 2ºCiclo de 

estudos regionais em Doenças Agudas e Imunopreviníveis, nos 

dias 15 e 16 de maio de 2024, e tratar de assuntos de excepcional 

interesse do município, em conformidade com o Decreto Municipal 

Nº 023 de 17 de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de maio de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN. 

Publicado por: 
Francisca da Silva do Nascimento 

Código Identificador:1EB37816 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 171/2024 - DIÁRIA CIVIL. 

 

PORTARIA Nº 171/ 2024 – GP. 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá 

outras providências. 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Conceder a Sra. Daniela Karla Soares da Silva, 

Enfermeira, 02 (duas) e ½ (meia) diárias civis, para custear despesas 

com alimentação, locomoção e estadias na cidade de João 

Câmara/RN, a mesma participará do evento: 2ºCiclo de estudos 

regionais em Doenças Agudas e Imunopreviníveis, nos dias 15 e 16 

de maio de 2024, e tratar de assuntos de excepcional interesse do 

município, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 023 de 17 

de novembro de 2023. 

  

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 14 de maio de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 


